
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

25 февраля 2021 года                                  № 16  

с. Тюхтет 

 

 

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана 

 

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 17 пункта 1 статьи 11 Положения о бюджетном 

процессе в Тюхтетском муниципальном округе, утвержденного Решением 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 27.01.2021 г. № 2.1 - 49, 

руководствуясь подпунктом 3.12 пункта 3 Положения о финансовом отделе 

администрации Тюхтетского муниципального округа, утвержденного 

Постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 

08.12.2020 № 02-п,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана 

Тюхтетского муниципального округа, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу Приказ финансового управления 

администрации Тюхтетского района от 22.04.2008 № 7 «О порядке 

составления и ведения кассового плана исполнения районного бюджета в 

текущем финансовом году». 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания, и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года. 

 

 

 

Начальник отдела                                                          И.Л.Тараканова 

 

 

 

http://gov.cap.ru/home/22/2008/pricaz06062008.doc#sub_1000#sub_1000


Приложение 

к приказу финансового отдела 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа  

от 25.02.2021 № 16  

 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях организации исполнения 

бюджета округа и устанавливает правила составления и ведения кассового 

плана исполнения бюджета округа в текущем финансовом году (далее - 

кассовый план). 

1.2. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с 

помесячной детализацией. 

1.3. Составление и ведение кассового плана осуществляется 

финансовым отделом администрации Тюхтетского муниципального округа 

(далее – финансовый орган). 

1.4. Информационный обмен между главными распорядителями 

средств бюджета округа (далее - главный распорядитель), главными 

администраторами источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета округа (далее - главный администратор источников) и финансовым 

органом осуществляется посредством автоматизированной системы 

управления финансовыми ресурсами краевого бюджета и бюджетов 

муниципальных образований Красноярского края «Автоматизированная 

Система Управления Бюджетным Процессом «Автоматизированный Центр 

Контроля Финансов» (АСУ БП «АЦК-Финансы»)» (далее - АЦК-Финансы). 

 

2. ПОКАЗАТЕЛИ КАССОВОГО ПЛАНА 

 

2.1. Кассовый план на текущий финансовый год составляется 

финансовым органом по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку. В качестве единицы измерения применяются рубли. 

Кассовый план содержит следующие основные показатели: 

1) Всего кассовых поступлений в бюджет округа, в том числе: 

- доходы; 

- поступления по источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета округа. 

2) Всего кассовых выплат из бюджета округа, в том числе: 

- расходы; 

- выплаты по источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета округа. 



3) Разница кассовых поступлений и кассовых выплат за плановый 

период. 

4) Остаток средств на счете бюджета округа на начало планового 

периода. 

5) Остаток средств на счете бюджета округа на конец планового 

периода. 

2.2. В составе доходов отражаются планируемые кассовые поступления 

по перечню групп доходов, установленных решением Тюхтетского 

окружного Совета депутатов о бюджете округа на очередной финансовый 

год и плановый период (далее - Решение о бюджете). 

В составе поступлений по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета округа отражаются планируемые кассовые поступления 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета округа в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета округа. 

В составе расходов отражаются планируемые кассовые выплаты по 

расходам бюджета округа в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета округа. 

Показатели расходов могут детализироваться с выделением отдельных 

групп расходов бюджета округа. 

В составе выплат по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета округа отражаются планируемые кассовые выплаты по 

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета округа в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета округа. 

 

3. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО 

ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ОКРУГА 

 

3.1. Кассовый план по доходам бюджета округа включает кассовый 

план по доходам бюджета округа на текущий финансовый год с помесячным 

распределением доходов на текущий финансовый год.  

3.2. Показатели для составления кассового плана по доходам бюджета 

округа на текущий финансовый год формируются на основании сумм 

доходов, утвержденных Решением о бюджете. Главные администраторы 

доходов бюджета в срок до 20 декабря года, предшествующего текущему 

финансовому году, представляют в адрес финансового органа  сведения о 

помесячном распределении поступления администрируемых доходов в 

текущем финансовом году по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку. 

3.3. В целях уточнения прогноза кассовых поступлений доходов 

бюджета округа на текущий финансовый год главные администраторы 

доходов бюджета округа в срок до 20 апреля, 20 июля, 20 октября текущего 

финансового года представляют в адрес финансового органа уточненные 

сведения о помесячном распределении администрируемых доходов бюджета 

округа до конца года и предложения о внесении изменений в Решение о 

бюджете с расчетами и обоснованиями. Уточненные сведения о помесячном 



распределении администрируемых доходов бюджета округа представляются 

главными администраторами доходов бюджета по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Порядку с учетом фактического поступления 

доходов бюджета округа на последнюю отчетную дату. 

Одновременно главные администраторы доходов бюджета 

представляют аналитическую информацию об исполнении кассового плана 

по доходам бюджета округа по итогам первого квартала, полугодия, девяти 

месяцев по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку. 

3.4. В случае внесения изменений в Решение о бюджете составляется 

уточненный прогноз кассовых поступлений доходов в бюджет на текущий 

финансовый год. 

3.5. Уточненный кассовый план по доходам бюджета округа на 

текущий финансовый год составляется при внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета по следующим основаниям: 

на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, 

оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и 

от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в 

аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и 

переданного в оперативное управление казенным учреждениям), 

осуществляемой казенными учреждениями, сверх утвержденных Решением о 

бюджете и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности казенных учреждений и направленных на 

финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной 

сметой; 

на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

осуществление отдельных целевых расходов, в том числе поступающие в 

бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании федеральных, краевых законов и (или) 

нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, Правительства Красноярского края, и 

(или) уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов, и (или) 

соглашений, заключенных с главными распорядителями средств краевого 

бюджета, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии 

потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

в случае получения безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете. 

3.6. Показатели кассового плана по доходам бюджета округа, 

определенные в соответствии с пунктами 3.2, 3.4 и 3.5 настоящего Порядка, 

отражаются в базе данных АЦК-Финансы. 

 

4. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО РАСХОДАМ 

И ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОКРУГА 



 

4.1. Кассовый план по расходам и источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета округа (далее – кассовый план по 

расходам и источникам) представляет собой фрагмент кассового плана по 

доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета на 

текущий финансовый год с помесячным распределением расходов и 

источников финансирования дефицита бюджета на текущий финансовый год 

по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку. 

Показатели кассового плана по расходам и источникам на очередной 

месяц одновременно являются предельными объемами финансирования на 

очередной месяц для главного распорядителя. 

Главные распорядители и получатели средств бюджета округа 

получают информацию об утвержденных предельных объемах 

финансирования посредством базы данных АЦК-Финансы. 

4.2. Показатели для составления кассового плана по расходам и 

источникам формируются на основании: 

сводной бюджетной росписи бюджета; 

кассовых планов по расходам и источникам (далее - показатели 

кассового плана по расходам и источникам) главных распорядителей и 

главных администраторов источников с помесячным распределением. 

4.3. В целях составления кассового плана по расходам и источникам: 

главные распорядители в срок до 20 декабря года, предшествующего 

очередному финансовому году, представляют в адрес финансового органа в 

электронном виде с последующим подтверждением на бумажном носителе 

прогноз кассовых выплат по форме согласно приложению № 6 к настоящему 

Порядку; 

после предоставления в финансовый орган всеми главными 

распорядителями прогноза кассовых выплат финансовый орган в течение 1 

рабочего дня проверяет план кассовых выплат из бюджета на 

сбалансированность с прогнозом кассовых поступлений; 

главные распорядители, главные администраторы источников не 

позднее пяти рабочих дней после согласования прогноза кассовых выплат 

распределяют показатели кассового плана по расходам и источникам на 

текущий финансовый год по месяцам в размере 100 процентов бюджетных 

ассигнований в АЦК-Финансы; 

финансовый орган осуществляет проверку показателей кассового плана 

по расходам и источникам на соответствие объему бюджетных ассигнований 

утвержденной сводной бюджетной росписи бюджета округа и утверждает их 

в АЦК-Финансы на очередной месяц; 

финансовый орган формирует кассовый план по расходам и 

источникам на текущий финансовый год с помесячным распределением; 

4.4. Показатели кассового плана формируются в разрезе кодов 

бюджетной классификации расходов бюджетов и источников 

финансирования дефицита бюджета, а также с учетом детализации по 



дополнительным кодам в соответствии со справочниками в системе АЦК-

Финансы. 

4.5. Основным условием формирования проекта кассового плана по 

расходам и источникам является не превышение объема прогноза кассовых 

выплат над кассовым планом по доходам на рассматриваемый месяц. 

При наличии кассового разрыва финансовый орган осуществляет 

сокращение объема прогноза кассовых выплат. При невозможности 

дальнейшего сокращения прогноза кассовых выплат существующий 

кассовый разрыв должен быть сбалансирован дополнительными 

источниками финансирования дефицита бюджета, отраженными в кассовом 

плане по источникам. 

 

5. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО РАСХОДАМ 

 И ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОКРУГА  

 

5.1. В целях ведения кассового плана по расходам и источникам 

финансовый орган ежемесячно составляет уточненный кассовый план по 

расходам и источникам на текущий финансовый год с помесячным 

распределением расходов и источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета.  

Основанием изменения кассового плана по расходам и источникам 

являются: 

уточненные показатели кассовых планов главных распорядителей, 

главных администраторов источников, внесенные в АЦК-Финансы в срок до 

28 числа текущего месяца;  

отклонение фактических поступлений доходов бюджета округа в 

текущем месяце от показателей, предусмотренных кассовым планом; 

внесение изменений в Решение о бюджете. 

Уточненный кассовый план по расходам и источникам на текущий 

финансовый год с помесячным распределением может уточняться по мере 

необходимости. 

В случае прогнозируемого снижения объема поступлений доходов и 

(или) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа 

финансовый орган доводит до главных распорядителей уточненные 

показатели кассового плана по расходам с учетом ожидаемого поступления 

доходов в бюджет. 

Уточненные показатели кассового плана по расходам и источникам на 

очередной месяц доводятся до каждого главного распорядителя не позднее 

29 числа текущего месяца. 

5.2. В случае неполного исполнения показателей кассового плана по 

расходам и источникам за предыдущий месяц, главным распорядителем, 

главным администратором источников данные показатели уточняются 

исходя из объема профинансированных денежных средств за предыдущий 

месяц не позднее 5 числа текущего месяца на основании справки об 



изменении кассового плана по форме согласно Приложению 7 к настоящему 

Порядку. 

5.3. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств, 

требующих оплаты расходов, ранее не предусмотренных на текущий месяц 

главные распорядители, главные администраторы источников направляют на 

имя начальника бюджетного отдела финансового органа письменное 

обращение об изменении показателей кассового плана по расходам и 

источникам и справку об изменении кассового плана по форме согласно 

Приложению 7 к настоящему Порядку. 

В обращении об изменении показателей кассового плана по расходам и 

источникам должно содержаться обоснование необходимости изменения 

показателей кассового плана по расходам и источникам. 

5.4. Изменения, вносимые главными распорядителями, главными 

администраторами источников в кассовый план не должны вести к 

образованию кредиторской задолженности. 

5.5. Увеличение показателей кассового плана по расходам и 

источникам главного распорядителя, главного администратора источников  

осуществляется при условии сбалансированности кассового плана. 

5.6. Заместитель начальника финансового отдела подписывает 

уведомления об изменении показателей кассового плана по расходам и 

источникам на текущий месяц по форме согласно приложениям № 8, 9 к 

настоящему Порядку. 

Последующее подтверждение информации об изменении кассового 

плана по расходам и источникам на бумажном носителе финансовый орган 

направляет главному распорядителю, главному администратору источников 

не позднее 3 рабочих дней, следующих за отчетным месяцем, в форме 

реестра уведомлений об изменении кассового плана по расходам и реестра 

уведомлений об изменении кассового плана по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета согласно приложениям № 10, 11 к 

настоящему Порядку.  

 

consultantplus://offline/ref=569088725B9BBD5D3BCAADEE95AAC6049AA3567131FD1539AB3FC497854572AD0F1C49395723130955A0DBf942A
consultantplus://offline/ref=569088725B9BBD5D3BCAADEE95AAC6049AA3567131FD1539AB3FC497854572AD0F1C49395723130955A0D8f94FA


Приложение № 1 

к Порядку составления и ведения 

кассового плана 

 

Кассовый план исполнения бюджета округа 

по состоянию на "__" _______ 20___ г. 

(рублей) 

Показатель 
Янва

рь 

Фев

раль 

Ма

рт 

Апр

ель 

Ма

й 

Ию

нь 

Ию

ль 

Авг

уст 

Сен

тяб

рь 

Окт

ябр

ь 

Ноя

брь 

Дек

абр

ь 

Ито

го 

за 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Остаток средств на начало периода                                   

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ПО ДОХОДАМ - всего:                           

Налоговые, неналоговые                           

Дотации                            

Безвозмездные поступления в бюджет, в том числе                           

- из краевого бюджета                            

Прочие безвозмездные поступления в бюджет округа                           

Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

             

Доходы от возврата дебиторской задолженности за счет 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

             

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

             

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ - всего                           

- средства округа                           

- краевые средства                           

- за счет возврата остатков прошлых лет из краевого бюджета              

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)              

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ И КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА - 

             



всего 

Бюджетные кредиты:              

Получение               

Погашение               

Иные выплаты                           

Остаток средств на конец периода                                   

 

Начальник  отдела                                 ____________________  /___________/ 

 

Исполнитель                                           ____________________  /___________/ 

«____» _____________20___г. 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 
 

Сведения о помесячном распределении 

поступления администрируемых доходов 

в _________________ году 

на основании ______________________________________________________ 

(наименование и реквизиты Решения о бюджете округа 

 на очередной финансовый год и плановый период) 

__________________________________________________________________ 

наименование главного администратора доходов бюджета) 

 

(рублей) 

Код 

классификации 

доходов бюджета 

Наименование 

кода дохода 

бюджета 

Всего на 

очередной 

финансовый 

год 

В том числе по месяцам 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 



Приложение № 3 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

 

 

Уточненные сведения о помесячном распределении 

администрируемых доходов в ____ году 

___________________________________________________________ 

(наименование главного администратора доходов бюджета) 

 

(рублей) 

Код 

классификации 

доходов 

бюджета 

Наименование 

кода дохода 

бюджета 

Прогноз 

доходов 

бюджета, 

утвержденный 

Решением о 

бюджете 

округа 

Предложения 

по 

изменению 

прогноза 

доходов 

бюджета (+/-) 

Уточненный 

прогноз 

доходов 

бюджета  

(гр. 3 + гр. 4) 

В том числе по месяцам 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 4 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

 

Сведения об исполнении кассового плана по администрируемым 

доходам по состоянию на "1" _________________ 20__ года 

___________________________________________________________ 

(наименование главного администратора доходов бюджета) 

 
 

Код классификации 

доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации 

доходов  бюджета 

Кассовый план, утвержденный 

на отчетный период <*>, тыс. 

рублей 

Фактическое 

поступление, тыс. 

рублей 

Отклонение, 

тыс. рублей 

(гр. 4 - гр. 3) 

% исполнения 

(гр. 4 / гр. 3 x 

100%) 

Пояснения 

<**> 

1 2 3 4 5 6 7 

 

-------------------------------- 

<*> Данные за отчетный период должны соответствовать кассовому плану отчетного периода из АЦК-Финансы по графам "КП - доходы". 

<**> Пояснения приводятся в случае, если значение показателя в графе 6 составляет менее 93 и более 107 процентов. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Порядку 

составления и ведения кассового плана 

 
 

Кассовый план по расходам и источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

по состоянию на "__" __________ 20__ г. 

рублей 

Показатель 
Сумма 

на год январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Расходы              

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета округа 

             

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

             

Получение              

Погашение              

Другие выплаты              

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

 
Прогноз 

кассовых выплат по расходам бюджета 

на 20__ текущий финансовый год 
на "__" ____ 20__ г. 

Главный распорядитель средств бюджета___________________________ 

Единица измерения: руб. 

Наименование 

показателя 

Код 

группы 

(подгр

уппы) 

вида 

расход

а 

Бюджет

ные 

ассигнов

ания на 

год 

Прогноз 

на год, 

всего 

в том числе по месяцам: 

Предпол

агаемое 

недоисп

ользован

ие 

бюджет

ных 

ассигнов

аний (гр. 

4 - гр. 3) 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь 
октябр

ь 

нояб

рь 

декабр

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного 

самоуправления, 

казенными 

учреждениями 

100                

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных нужд 

200                

Из них расходы на 

коммунальные услуги 
                 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
300                



населению 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества  

400                

Межбюджетные 

трансферты 
500                

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

600                

Из них расходы на 

заработную плату и 

начисления 

                 

Из них расходы на 

коммунальные услуги 
                 

Обслуживание 

государственного долга  
700                

Иные бюджетные 

ассигнования 
800                

Из них резервные 

средства 
870                

Итого кассовых выплат 

по расходам за счет 

средств местного 

бюджета  

                 

Кассовые выплаты по 

расходам за счет 

средств краевого 

бюджета 

                 

ВСЕГО кассовых выплат 

по расходам  
                 

 



Приложение № 7 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

 

Справка № ____ от ___________ об изменении  

кассового плана  

на ________________________ 
(месяц) 

Главный 

распорядитель________________________________________________________ 

Вид 

изменения_________________________________________________________ 

Единица измерения:  рублей 

Основание___________________________________________________________ 

 

Наименование 

расхода 

КВСР

(ПБС) 

КФСР КЦСР КВР Код 

цели 

Доп. КР Сумма 

изменений 

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

Итого расходов        

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо)______________________   _________________________ 
                                                      (подпись)                               (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель _____________________              _____________________________ 
                                     (подпись)                                            (расшифровка подписи) 

тел.____________ 

 

Решение начальника финансового отдела: 

 

 Изменить показатели кассового плана  

 

 Отказать в изменениях 

 

__________________   _____________________                 _____________ 
          (подпись)                (расшифровка подписи)                                    (дата) 

 

ПРОВЕРЕНО: 

Специалист отдела 

__________________      __________________________           _____________ 

      (подпись)                         (расшифровка подписи)                         (дата) 



Приложение № 8 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

______________________________________ 
(наименование органа, организующего исполнение бюджета) 

 

Уведомление об изменении кассового плана по расходам 

№________ от __________ 

 
Распорядитель:               
Получатель бюджетных средств:                 
Единица измерения: руб.                 
Основание:                  

Наименование 

показателя 

Бюджетная классификация Изменение кассового плана 

Код главного 

распорядителя средств 

бюджета (КВСР) 

Код раздела, 

подраздела 

(КФСР) 

Код целевой 

статьи 

расходов 

(КЦСР) 

Код вида 

расходов 

(КВР) 

Код операций 

сектора 

государственног

о управления 

(КОСГУ) <*> 

Дополнительный 

код расходов 

(Доп. КР) <*> 

На год январь ... декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ... 20 

           

           

           

 

Начальник финансового отдела_________________ /___________/ 

 

Исполнитель__________________/___________/ 

<*> Дополнительный код в соответствии со справочниками в системе АЦК-Финансы. 



Приложение № 9 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

______________________________________ 
(наименование органа, организующего исполнение бюджета) 

 

Уведомление об изменении кассового плана по источникам 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

№ ________ от __________ 

 

(рублей) 

Наименование 

показателя 

Бюджетная классификация Изменение кассового плана 

Код главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Код группы, 

подгруппы 

Код 

статьи 

Код вида 

источника 

Код операций 

сектора 

государственного 

управления <*> 

сумм

а на 

год 

в том числе по 

месяцам 

январь ... декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 ... 19 

          

 

-------------------------------- 

<*> Дополнительный код в соответствии со справочниками в системе АЦК-Финансы. 

 

 

Начальник финансового отдела_________________ /___________/ 

 

Исполнитель__________________/___________/ 

  



Приложение № 10 

к Порядку составления и ведения 

кассового плана 

 

______________________________________ 
(наименование органа, организующего исполнение бюджета) 

 

 
Реестр уведомлений об изменении кассового плана по расходам 

на ________________  

_____________________________________________________ 
(наименование главного распорядителя средств бюджета) 

Наименование 

Бюджетная классификация Изменение кассового плана по расходам 

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета 

(КВСР) 

Код раздела, 

подраздела 

(КФСР) 

Код целевой 

статьи 

расходов 

(КЦСР) 

Код вида 

расходов 

(КВР) 

Код операций 

сектора 

государственно

го управления 

(КОСГУ) <*> 

Доп. 

ЭК 
Доп. КР КВФО Год Январь ……… Декабрь 

N и дата уведомления                                                                                            

На основании:               

ПБС                         

...                         

ПБС                         

...                         

N и дата уведомления                                                                                                

...                     

Итого документов:  

на общую сумму:          

            

в том числе:                

итого по ГРБС               

итого по ГРБС               

 

-------------------------------- 

<*> Дополнительный код в соответствии со справочниками в системе АЦК-Финансы. 



Приложение № 11 

к Порядку 

составления и ведения 

кассового плана 

______________________________________ 
(наименование органа, организующего исполнение бюджета) 

 

Реестр уведомлений об изменении кассового плана 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за ________________ месяц 

__________________________________________________________ 

(наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета) 

Наименование показателя Бюджетная классификация Изменения 

ассигнований (+ 

увеличение, - 

уменьшение) 

Код главного администратора источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы 

Код 

статьи 

Код вида 

источников 

Код операций сектора 

государственного 

управления <*> 

N и дата уведомления 

На основании:       

ПБС       

...       

ПБС       

...       

N и дата уведомления 

...       

Итого документов: ...       

на общую сумму:       

в том числе:       

итого по ГлАД       

итого по ГлАД       

 


